



تاریخ
۲۴
دی
۱۴۰۴
چهارشنبه

تورم سالانه برای ماه آذر ۱۴۰۴ بر رقم ۴۲.۲ درصد افزایش یافته است. این درحالی است که آبان همین سال نرخ تورم سالانه ۴۰ درصد و در ماه مهر ۳۸ درصد ثبت شده است. به گزارش ایلنا، مرکز آمار ایران در گزارشی تفصیلی پیرامون شاخص‌های اقتصادی و اجتماعی سال ۱۴۰۴ و به ویژه آذرماه امسال، از افزایش نرخ تورم کشور خبر داد. طبق این گزارش، تورم سالانه برای ماه آذر ۱۴۰۴ بر رقم ۴۲.۲ درصد افزایش یافته است. این درحالی است

مرکز آمار ایران اعلام کرد:

تورم آذرماه به ۴۲/۲ درصد افزایش یافت

که آبان همین سال نرخ تورم سالانه ۴۰ درصد و در ماه مهر ۳۸ درصد ثبت شده است. گزارش مرکز آمار حاکی از افزایش نرخ تورم کالا‌های خوراکی در آذرماه امسال (البته به صورت سالانه) به بیش از ۵۰ درصد است. این گزارش درحالی منتشر شده که داده‌های تورم «نقطه‌ای» یا «نقطه به نقطه» و «ماهانه» آذر منتشر نشده و هنوز گزارش مجزایی برای تورم آذرماه بیرون نیامده است. در تابستان سال جاری نرخ تورم نقطه‌ای اقلام خوراکی حاکی از افزایش ۷۰ تا ۸۰ درصدی در ماه‌های مختلف بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

کابینه ترمیم نشود، مجلس به وظیفه خود عمل می‌کند



ترمیم کابینه، خودش تصمیم بگیرد و این موضوع را پیگیری کند، به مراتب بهتر، اثرگذارتر و کارآمدتر است.

وی تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی با درایت، پختگی و در برخی موارد با گذشت، موارد را پیگیری می‌کند. از طرفی وقتی استیضاحی انجام بدیم، رئیس‌جمهور سه ماه بعد می‌تواند وزیر جایگزین را معرفی کند که این موضوع سبب می‌شود وزارتخانه بدون وزیر بماند. اما اگر دولت خودش تصمیم بگیرد این تغییر را انجام دهد، قطعاً حداکثر پس از یک هفته این موضوع انجام می‌شود و مجلس هم در مدت زمان یک هفته تا ۱۰ روز موضوع صلاحیت وزیر را بررسی می‌کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در دولت شهید رئیسی و مجلس یازدهم، ۶ وزیر و معاون رئیس‌جمهور با گفت‌وگو‌جا به جا شدند و فقط یک وزیر که ضرورت بود، استیضاح شد. در جلسه غیرعلنی هم توضیح دادم و خطاب به رئیس‌جمهور هم عرض کردم که اگر دولت اعتقادی به ترمیم کابینه نداشته باشد، حتماً مجلس وظیفه خودش را انجام خواهد داد.

سختگوی دولت:

اعتراضات مدنی مورد حمله تروریستی قرار گرفت

تشکیل کمیته حقیقت‌یاب در دستور کار است

سختگوی دولت با تأکید بر اینکه صحنه اعتراضات مدنی مردم ایران مورد حمله تروریستی قرار گرفت، گفت: همه کسانی که در این حوادث آسیب دیدند فرزندان ما هستند به جز اندکی که تروریت بودند و مردم پاسخ آنها را دادند. دولت صدای مردم را شنیده و تشکیل کمیته حقیقت‌یاب در دستور کار قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در ابتدای نشست خبری هفتگی با نمایندگان رسانه‌ها با تسلیت حوادث روزهای گذشته در کشور اظهار کرد: کشور ما حادثه‌ای تلخ را شاهد بود و هموطنان جوان ما در پی شنیده شدن، احترام، زیست شرافتمندانه و زندگی درخور بودند. دولت خود را مکلف می‌داند بیش از هر چیز با شهروندانی که در حوادث اخیر آسیب دیده‌اند و روزهای تلخی را تحمل کرده‌اند، همدردی کند.

وی افزود: امنیت زمانی به دست می‌آید که همه مردم احساس آرامش کنند. امروز از عمق جان متاسفم که با شهادت ملینای سه ساله و در آتش سوختن پرستاران و مدافعان و حتی مواجهه با فرزند معترضی که سطل زباله را آتش زد شاهد بودم.

سختگوی دولت با بیان اینکه صحنه اعتراض مدنی مردم ما مورد حمله تروریستی قرار گرفت، تصریح کرد: دولت همه معترضان را فرزند خود می‌داند و تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد تا صداییان را بشنود. اما کسانی بودند که بر اعتراضات مردم سوار شدند و آن را مصداقه به مطلوب کردند. همه کسانی که در حوادث اخیر آسیب دیدند فرزندان ما هستند به جز اندکی که تروریت بودند و مردم دیروز پاسخ آنان را دادند. آنان افرادی بودند که از سوی دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا حمایت شدند و همه دیدند چگونه اعتراضات را به انحراف کشیدند.

مهاجرانی با بیان اینکه دولت به اصل دسترسی آزاد و امن مردم به اطلاعات و اینترنت تأکید دارد، اظهار کرد: ترجیح دولت تصمیم‌گیری اخیر در زمینه اختلال دسترسی اینترنت نیست اما همانطور که وزیر اطلاعات اعلام کرد این تصمیم را نهادهای امنیتی گرفته‌اند. دولت بر دسترسی آزاد مردم به اینترنت تأکید دارد و امیدواریم هر چه زودتر شاهد احقاق این حق باشیم.

وی همچنین با تأکید بر اینکه دولت صدای مردم را شنیده است، اعلام



دادستان تهران:

پرونده اغتشاشگران با جرم محاربه برای

صدور حکم به دادگاه ارسال می‌شود



دادستان تهران گفت: تعدادی از

پرونده‌های مرتبط با اغتشاشگران را که اتهام آنها منطبق با جرم محاربه است، به زودی (۳ تا ۴ روز آینده) به دادگاه ارسال می‌کنیم.

به گزارش ایرنا از قوه قضاییه، علی صالحی با بیان اینکه تمام تلاش ما این است که پرونده‌های قضایی مربوط به اغتشاشات اخیر را با

دقت، قاطعیت، طبق قانون و در اسرع وقت، تشکیل و به دادگاه ارسال کنیم، افزود: تاکنون تعدادی از دستگیرشدگان اغتشاشات در دادسرای تهران تفهیم اتهام شده و با صدور قرار تأمین مناسب، به زندان انتقال یافته‌اند.

وی با بیان اینکه همچنین تعدادی قرار جلب دادرسی و کیفرخواست هم در زمینه اغتشاشات اخیر صادر شده است، گفت: پرونده‌هایی که در آنها، اقدامات مجرمانه متهمان و اغتشاشگران منطبق با محاربه است، به صورت ویژه در حال رسیدگی است.

صالحی تأکید کرد: براساس هماهنگی انجام شده با ضابطین، کار تکمیل تحقیقات و مستندسازی‌ها در اسرع وقت و با دقت انجام می‌شود، همچنین با مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه، هماهنگی لازم برای معرفی کارشناس و تعیین خسارت‌ها انجام شده است. **مسئولیت خسارات اغتشاشات اخیر بر عهده رژیم صهیونیستی**

بر اساس اطلاعیه شماره ۹ ستاد انتخابات کشور:

ثبت نام داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی شهرها غیر حضوری انجام می‌شود



ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: ثبت نام از داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی شهرها به صورت غیرحضوری انجام می‌گیرد. به گزارش کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات استان، به استناد پیوست اطلاعیه شماره ۹ ستاد انتخابات کشور و با توجه به اعلام کمیته فناوری ستاد انتخابات، ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهرهای سراسر کشور صرفاً به صورت الکترونیکی و غیر حضوری به وسیله رایانه شخصی

آغاز امتحانات مجازی دانشگاه آزاد

اسلامی شیراز



روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی شیراز طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که امتحانات این دانشگاه به صورت مجازی و از سه‌شنبه ۲۳ دی آغاز شد.

امتحانات نیم‌سال اول ۱۴۰۵-۱۴۰۴ رشته‌های غیرپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی شیراز از روز سه‌شنبه ۲۳ دی‌ماه به صورت غیرحضوری (برخط) مطابق با برنامه اعلامی قبلی در بستر وادنا VADANA۳۹۳.EC.IAU.IR برگزار می‌شود.

از تغییرات زمان امتحان خود به سایت آموزشیار به آدرس <http://stdn.iau.ir> مراجعه کنند.

خبر

صفحه
۲
شماره
۴۳۹۷
سال
سی ام

وزیر ارتباطات:

مراجع امنیتی زمان پایان محدودیت‌های

اینترنتی را مشخص می‌کنند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: با صلاحدید مرجع عالی امنیت کشور بخشی از خدمات به‌بله برقرار شده است و ما هم در وزارت ارتباطات پیگیری می‌کنیم که مابقی خدمات هم در اسرع وقت برقرار شود.

سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در پاسخ به این سؤال که محدودیت‌های اینترنتی و ارتباطی و عدم دسترسی مردم به شبکه‌های اجتماعی تا چه زمانی ادامه دارد اظهار داشت: مراجع امنیتی زمان پایان محدودیت‌های اینترنتی را مشخص می‌کنند.

وی در پاسخ به سؤال دیگر مبنی

کامل دسترسی داشته باشند.

مدیرمسئول پایگاه خبری الف با اشاره

به قطعی اینترنت:

این شرایط دور از شأن رسانه‌هاست

مدیرمسئول پایگاه خبری الف با

تشریح وضعیت موجود رسانه‌ها با ابراز تأسف از این وضعیت، تصریح کرد: حجم زیادی از پتانسیل جامعه حبس شده است؛ چراکه ابزار کارشان در این زمینه گفت: نتیجه این دریغ کردن کارشان را گرفته‌اند. نتیجه این دریغ کردن کاملاً مشهود است که چه اتفاقی افتاده و ما در حوزه رسانه داخلی اصلاً شرایط خوبی نداریم.

بله، ممکن است شرایطی پیش بیاید بیون مقدم – مدیرمسئول پایگاه خبری الف – در گفت‌وگویی با ایسنا ضمن تشریح وضعیت بغرنج رسانه‌ها هشدار داد که متولیان باید فکری به حال رسانه‌ها در موقع بحران کنند؛ رسانه‌هایی که با وجود مشکلات فراوانی که دارند معمولاً به دنبال کار خودشان نیستند. مسائل و مشکلات مردم و جامعه را پیگیری می‌کنند، در عین حال ممکن است انتقاداتی هم به برخی از تصمیم‌ها و سیاست‌ها داشته باشند.

دیدگاه رسانه‌ها روشن است

او درباره نقش رسانه‌ها گفت: رسانه‌ها عمدتاً به دنبال منافع ملی هستند و در اتفاقات اخیر هم چیزی جز این نبود و قالب رسانه‌های اصلی و شناسنامه‌دار مؤثر دنبال این بودند که بتوانند برای کشور و منافع ملی کار کنند، دیدگاه‌هایشان روشن است و بیان هم می‌کنند اما متأسفانه شرایط خواسته یا ناخواسته به سستی پیش رفت که عملاً رسانه‌ها را خلع سلاح کردند، در حالی‌که در رسانه‌ها کار رسانه اینترنت است. این اتفاقی بود که برای رسانه‌های ما افتاد و ما از شبکه‌های اجتماعی حذف شدیم؛ در شرایطی که رسانه‌های آن طرف یک‌طرفه به کار خود ادامه دادند و روایت ساختند.

رسانه‌های آقلاین

مقدم با تشریح وضعیت موجود رسانه‌ها با بیان اینکه ما غایبان شبکه‌های اجتماعی شدیم، این شرایط را به دور از شأن رسانه توصیف کرد و گفت که باید فکری به حال آن‌شود. او با اشاره به تجارب گذشته کشور، یادآور شد: ما تجربه جنگ ۱۲ روزه را داشتیم که حاصل آن گفت‌وگوها و تحلیل‌های بسیاری بود؛ اینکه رسانه‌ها به یک ستاد رسانه‌ای نیازمندند افرادی متخصص باید در آن بنشینند و بایدوا طبیعی گرفته تا موارد دیگر فکری را هم بگیری هیچ کاری نمی‌تواند بکند. اما اگر اجازه ورود خبرنگار به داخل شهر را بدهی اجازه گزارش میدانی بدهی اجازه عکاسی در همان چارچوب منافع ملی را بدهی شرایط خیلی فرق می‌کند و ما می‌توانیم از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم.



کرد: تشکیل کمیته حقیقت‌یاب در این زمینه در دستور کار دولت قرار گرفته است.

مهاجرانی در پاسخ به پرسش ایسنا درباره نتایج گفت‌وگوی دولت با معترضان به‌ویژه در شهرستان‌ها گفت: دولت در وزارتخانه‌های مختلف تقسیم وظیفه‌ای را انجام داده است؛ البته استان‌ها باهم متفاوت هستند، به‌عنوان مثال جنس موضوعات استان فارس با استان مرکزی تفاوت دارد. آنچه به‌صورت مشخص دنبال می‌کنیم حل مسائل اقتصادی و مسائلی است که به تولید آسیب می‌زند و همچنین حل مسائلی که بنگاه‌های اقتصادی – در حوزه تولید و بازرگانی – را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

سختگوی دولت ادامه داد: موضوع بعدی شنیدن موضوعات و مطالبات مدنی مردم است که برخی اوقات به‌اندازه کافی آن را جدی نمی‌گیریم و فراموش می‌کنیم. وقتی مطالبه‌ای را جدی نمی‌گیریم محرک‌هایی باعث تحریک‌شان خواهد شد.

مهاجرانی با اعلام اینکه در بسته حمایت از صنایع، اعتبار ۷۰۰ همتی برای کمک به صنعتگران و تجار در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: این بسته به شکلی در نظر گرفته شده که ابزارهای مالی همچون اوراق گام، برات، السی‌های داخلی بتواند تأمین لازم را به همراه داشته باشد. از سوی دیگر افزایش سرمایه‌ای ۷۰ همتی برای بانک «صنعت و معدن» و سرجمع ۷۰ همتی هم برای بانک «کشاورزی» در راستای تأمین نقدینگی تولیدکنندگان و فعالان حوزه دام و طیور مصوب شده است. امیدواریم با اقدامات دولت و شنیدن صدای مردم شاهد آرامش بیشتری باشیم.

استاندار فارس در بازدید از اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان فارس مطرح کرد:

اجرای طرح تعدیل اقتصادی نیازمند هم‌افزایی و همکاری

تمام دستگاه‌های مرتبط است



نوسانات ارزی، مهم‌ترین چالش پیش روی بازار است.

حجت جوآنمردی، ادامه داد: در سطح استانی و ملی اتفاقات مثبتی از جمله به تعویق افتادن مالیات ارزش افزوده و فاکتورهای الکترونیکی برای اصناف رقم خورد. رخ داده است.

رئیس اتاق اصناف فارس حذف مطالبات شش ماهه ناوایان را گام مثبتی در جهت حمایت از این صنعت دانست.

جوآنمردی از توزیع گسترده و مویرگی روغن در فروشگاه‌های سطح استان خبر داد و خواستار تسریع در این روند شد.

برنهاد مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان فارس نیز گفت: می‌توان با وحدت و همدلی ارکان و دستگاه‌های مرتبط‌ها می‌توان برای رفع مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم تلاش کرد.

سهراب شرفی رئیس خانه صمت فارس نیز گفت: بسیاری از مشکلات مردم را می‌توان با همدلی حل کرد. براساس این گزارش فعالان اقتصادی و برخی از مدیران در این جلسه به بیان مشکلات این حوزه پرداختند.